La Comisión Nacional del Servicio Civil mediante Resolución No. 16443 del 18 de 

noviembre del 2024, dispuso el recaudo de los recursos apropiados por la Agencia 

Presidencial de Cooperación Internacional de Colombia-APC, con NIT 900484852, 

para la vigencia fiscal 2024, por valor de OCHENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS 

TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE ($89.231.638), para 

cofinanciar los costos que le corresponden por el proceso de selección para proveer 

por mérito las vacantes definitivas de los empleos de carrera administrativa de su 

planta de personal. 

La Agencia Presidencial de Cooperación Internacional de Colombia, APC-